
 
Istituto Comprensivo Statale Gabriele Camozzi 

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado 
 

 

 
24123 Bergamo - Via Pinetti, 25 - Tel.: 035.234682 - CF: n. 95118630169 

www.iccamozzi.edu.it - bgic81500e@pec.istruzione.it - bgic81500e@istruzione.it 

 

 
 

Decreto per il conferimento di n. 02 incarichi individuali a personale interno all’Istituzione 
Scolastica - Figure professionali esperte per il Supporto Tecnico Specialistico al RUP. 
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA- Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1- 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università- Investimento 3.1: 
Nuove competenze e nuovi linguaggi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  

Azioni di potenziamento delle competenze STEM  e multilinguistiche 

(DM 65/2023) 

 Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-32111 

 Titolo: Al passo con i tempi 

  CUP C14D23001980006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n.166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;            
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i       
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole 
finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 
1296/2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, 
n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, 
Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per 
la ripresa e la resilienza; 





 
Istituto Comprensivo Statale Gabriele Camozzi 

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado 
 

 

 
24123 Bergamo - Via Pinetti, 25 - Tel.: 035.234682 - CF: n. 95118630169 

www.iccamozzi.edu.it - bgic81500e@pec.istruzione.it - bgic81500e@istruzione.it 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno  
2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, 
che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 
rendicontazione della spesa sociale; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in 
particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 
“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 
PRESO ATTO della nota prot. 4302 del 14/01/2023 Chiarimenti E F.A.Q. 
PRESO ATTO in particolare della FAQ n° 04 che delinea il ruolo delle figure retribuibili 
nella voce dei costi Indiretti; 
VISTO il decreto di riparto delle risorse alle Istituzioni scolastiche prot.n. 65 del 12/04/2023; 
VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 
di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 
– Componente 1- del PNRR 
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero 
dell’istruzione e del merito prot. n. 132935 del 15/11/2023; 
PRESO ATTO  che in data 18/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di  
concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione  
per il PNRR, ns.prot.n.845 del  21/02/2024; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche 
amministrazioni non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti 
e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre 
fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati”. 
VISTA la nota operativa prot. n° 132935 del 15/11/2023 che a pagina 9 capoverso 5 
declinano “Ai sensi dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non sono 
ammissibili i costi relativi alle attività di preparazione, monitoraggio, controllo, audit e 
valutazione, in particolare: studi, analisi, attività di supporto amministrativo alle 
strutture operative, azioni di informazione e comunicazione, consultazione degli 
stakeholders, spese legate a reti informatiche destinate all’elaborazione e allo scambio 
delle informazioni. Non sono, altresì, ammissibili i costi relativi al funzionamento 
ordinario dell’istituzione scolastica; 
CONSIDERATO che l’incarico di “Supporto Tecnico Specialistico alla esecuzione del 
progetto” è una attività strettamente connessa al raggiungimento di Target e Milestone 
del progetto in quanto trasversale alla esecuzione sul progetto; 



 
Istituto Comprensivo Statale Gabriele Camozzi 

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado 
 

 

 
24123 Bergamo - Via Pinetti, 25 - Tel.: 035.234682 - CF: n. 95118630169 

www.iccamozzi.edu.it - bgic81500e@pec.istruzione.it - bgic81500e@istruzione.it 

 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2011, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 
la resilienza; 
VISTO l’Allegato 1 colonna Quota A – Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 
della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 
– Componente 1 – del PNRR; 
VISTO l’Allegato 1 colonna Quota B – Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 
della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 
– Componente 1 – del PNRR; 
PRESO ATTO della nota prot. 21092 del 20.02.2023 Chiarimenti E F.A.Q. in merito agli incarichi 
delle figure uniche      all’interno della scuola; 
PRESO ATTO in particolare della FAQ n° 09 che delinea il ruolo delle figure retribuitili 
nella voce dei costi Indiretti; 
VISTO le note operative prot. n° 0132945 del 15.11.2023 che a pagina 9 capoverso 4/5 declinano 
“Le attività retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario di 
servizio, devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse 
ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’affettivo 
raggiungimento di Target e Milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare 
le condizioni di realizzazione del medesimo progetto. In caso di incarichi aggiuntivi da conferire al 
personale interno individuato, gli stessi dovranno essere conferiti nel rispetto della parte normativa 
dei CCNL vigenti di riferimento per ciascuna figura operante nella scuola ed essere autorizzate sulla 
base delle norme vigenti.”; 
DATO ATTO che suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario 
nè nei compiti istituzionali del personale della scuola; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto N. 119 del 24/11/2023 con la quale è stato  
aggiornato il P.T.O.F. approvato per gli anni scolastici 2022/2025; 
VISTA l’art.32 del Contratto Integrativo d’Istituto a.s.2023/2024 relativo all’accesso e 
all’assegnazione degli incarichi al personale interno; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto Istruzione e 
ricerca 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTO in particolare, l’Allegato 1, «Quota A», al predetto decreto n. 65 del 2023, che prevede il 

finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 76.128,52 e «Quota B», al 

predetto decreto n. 65 del 2023, che prevede il finanziamento destinato a questa Istituzione 

scolastica per l’importo di € 20.008,85 per un importo complessivo totale di € 96.137,37; 

VISTO  il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero  
dell’Istruzione; 
VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.  
131 del 06/02/2024; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 848 del 21/02/2024; 



 
Istituto Comprensivo Statale Gabriele Camozzi 

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado 
 

 

 
24123 Bergamo - Via Pinetti, 25 - Tel.: 035.234682 - CF: n. 95118630169 

www.iccamozzi.edu.it - bgic81500e@pec.istruzione.it - bgic81500e@istruzione.it 

 

VISTA la decisione n. 10 di avvio del progetto prot. n. 851 del 21/02/2024; 

VISTA l’assunzione dell’incarico di RUP e di Direzione e Coordinamento Generale del 
suddetto progetto PNRR da parte del Dirigente Scolastico Prof.ssa Barbara Mazzoleni, prot.n. 
1195 del 07/03/2024; 
VISTO il decreto per l’avvio di una procedura di selezione interna prot.n. 3903 del 01/07/2024; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 3904 del 01/07/2024, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in 
data 01/07/2024; 

VISTO in particolare, l’art. 3, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 
pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 10,00 del 9 luglio 
2024; 

CONSIDERATO che alla data del 09 luglio 2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione 
delle candidature, sono pervenute n. 02 candidature da parte del personale interno all’Istituzione, 
di cui n. 1 per supporto tecnico specialistico al RUP all’esecuzione del progetto e n.1 per supporto 
all’esecuzione del progetto connesso al raggiungimento di Target e Milestone del progetto;  

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri 
di selezione di cui agli articoli 5 e 6 dell’Avviso;  

VISTO il verbale della selezione, svolta in 09 luglio 2024, acquisito con prot. n. 3990 del 09 luglio 
2024, sottoscritto dalla Commissione incaricata con nomina prot.n. 3983 del 09/07/2024;  

VISTA la graduatoria prot. n.3991 del 09/07/2024 indicata di seguito pubblicata in data 
09/07/2024 e divenuta definitiva in data 14/07/2024 nella quale sono elencati i candidati risultati 
idonei ai fini della realizzazione dell’attività che si svolgerà  a partire dalla data dell’incarico e fino 
al 15/05/2025, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli: 

Attivita’ 
Candidata individuata  

Punteggio attribuito 
dalla Commissione  

Supporto Tecnico 
Specialistico al RUP 
all’esecuzione del progetto 

Docente Poletti Angela 
 

64 

Supporto all’esecuzione del 
progetto connesso al 
raggiungimento di Target e 
Milestone del progetto 

Assistente 
Amministrativa Giaimo 
Francesca 

 
26 

 

VISTE le dichiarazioni rese da tutti i selezionati ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa 

alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi;  



 
Istituto Comprensivo Statale Gabriele Camozzi 

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado 
 

 

 
24123 Bergamo - Via Pinetti, 25 - Tel.: 035.234682 - CF: n. 95118630169 

www.iccamozzi.edu.it - bgic81500e@pec.istruzione.it - bgic81500e@istruzione.it 

 

CONSIDERATO che i candidati risultati idonei verranno incaricati allo svolgimento delle attività 

oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla 

realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di 

target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR ; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione 

contabile adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la 

tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di conferire n. 01 incarico al personale docente interno per l’attività di supporto tecnico 

specialistico al RUP all’esecuzione del progetto per n. 200 ore ad un importo orario lordo 

dipendente di € 19,25 per una spesa complessiva lordo stato di €  5.108,95; 

▪ di conferire n. 01 incarico al personale assistente amministrativo interno per l’attività di 

supporto all’esecuzione del progetto connesso al raggiungimento di Target e Milestone del 

progetto per n. 50 ore ad un importo orario lordo dipendente di € 15,95 per una spesa 

complessiva lordo stato di €  1.058,28; 

▪ di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico; 

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale ai sensi della normativa sulla 

trasparenza sopra richiamata. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO                  

                  Prof.ssa Barbara Mazzoleni 
                                   Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

        Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

         

              

    


		2024-08-01T08:29:17+0200
	BARBARA MAZZOLENI




